各位

  2021 年 4 月 26 日

会社名 株式会社さくらさくプラス
代表者名 代表取締役社長 西尾義隆
（コード番号：7097 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役副社長 中山隆志

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2021年 2 月 16日に開催した取締役会において、子会社を設立することについて決
議した「株式会社みらいパレット」を、本日設立いたしましたので下記のとおりお知らせいた
します。

記

１．子会社設立の目的
当社の子会社である株式会社さくらさくみらいは、2021 年 4 月 26 日現在、73 園の保育

園を運営しております。今回設立の子会社を通じて、保育園の ICT 化の推進のみならず、
園が持つ、さまざまな情報資産を活用し、子どもと子どもに関わる人々が自分らしい未来を
描くためのサービス提供を目指していくものになります。

２．設立する子会社の概要
名称 株式会社みらいパレット

所在地 東京都千代田区有楽町一丁目２番２号東宝日比谷ビル

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前島寛子

事業内容 ・保育園等の利用者用アプリケーションの開発

・保育園等運営事業者用のシステムの開発

資本金 50百万円

設立年月日 2021年 4月 26日

大株主及び持ち株比率 株式会社さくらさくプラス：80％

株式会社デイブレイク：20％

上場会社と当該会社と
の間の関係

資本関係 当社 80％の出資子会社となります。

人的関係 当社従業員 1名が代表取締役を兼務いたします。

また、当社取締役および監査役の複数名が取締役およ
び監査役を兼務いたします。

取引関係 当該子会社から当社に対する子会社管理料、当社から
当該子会社に対する子会社管理業務が発生する予定で
す。

３．日程

取締役会決議 2021年 2月 16日

会社設立日 2021年 4月 26日

４．今後の見通し

本件に伴う 2021年 7月期連結業績に与える影響は軽微であります。

今後、適時開示が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）当期業績予想及び前期実績
(百万円) 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期
純利益

当期業績予想
（2021 年 7 月期）

9,613 462 1,683 1,069

前期実績
（2020 年 7 月期）

7,629 241 1,494 933